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（注）各区間に表示の一般貨物運賃は、直行便の設定の有無に関わらず適用になります。 （2014年11月1日現在）

       　路線運賃の設定のない場合は、各経由便の合算運賃が適用になりますのでご注意願います。 ●運賃は全て消費税を含みます

2kgを超え 5kgを超え 10kgを超え 20kgを超え 30kgを超え 40kgを超え 50kgを超え 60kgを超え 70kgを超え 80kgを超え 90kgを超え 100kg以上 250kg以上

ゾーン 5kg以下 10kg以下 20kg以下 30kg以下 40kg以下 50kg以下 60kg以下 70kg以下 80kg以下 90kg以下 100kg未満 250kg未満 500kg未満

新千歳 北海道① 1,660 3,310 6,235 9,285 11,690 12,700 15,460 18,220 20,980 23,740 26,500 276 227 167

女満別

とかち帯広

旭川

釧路

函館 北海道③ 1,505 3,000 5,870 8,735 11,000 11,870 14,450 17,030 19,610 22,190 24,770 258 213 157

青森

三沢

秋田

小松

中部 中部

大阪 近畿

徳島

高松

南紀白浜

岡山

広島

松山

高知

出雲

福岡 九州① 1,660 3,310 6,495 9,665 12,175 13,160 16,020 18,880 21,740 24,600 27,460 286 236 174

山口宇部

北九州

大分

長崎

熊本

宮崎

鹿児島

奄美大島 九州離島 2,260 4,400 8,560 12,595 15,990 17,345 21,115 24,885 28,655 32,425 36,195 377 311 229

那覇 沖縄 2,040 4,205 8,525 12,850 16,630 18,035 21,955 25,875 29,795 33,715 37,635 392 323 238

久米島 沖縄離島① 2,345 4,615 9,225 13,835 18,300 19,780 24,080 28,380 32,680 36,980 41,280 430 354 261

宮古 沖縄離島② 2,585 5,205 10,355 15,555 20,550 22,265 27,105 31,945 36,785 41,625 46,465 484 399 294

石垣 沖縄離島③ 2,820 5,630 11,245 16,860 22,235 24,060 29,290 34,520 39,750 44,980 50,210 523 431 317

新千歳

旭川

函館 北海道② 2,690 4,665 8,960 13,370 16,855 18,220 22,180 26,140 30,100 34,060 38,020 396 326 240

青森

三沢

花巻

秋田

仙台 東北② 1,380 2,755 5,440 8,180 11,180 12,055 14,675 17,295 19,915 22,535 25,155 262 216 159

新潟 北陸 1,235 2,470 4,890 7,355 9,550 9,570 11,650 13,730 15,810 17,890 19,970 208 171 126

東京 東京 1,190 1,670 3,095 4,635 5,860 6,350 7,730 9,110 10,490 11,870 13,250 138 114 84

隠岐 中国・四国① 1,430 2,855 5,585 8,320 10,475 11,320 13,780 16,240 18,700 21,160 23,620 246 202 148

松山

出雲

ｺｳﾉﾄﾘ但馬 近畿 835 835 1,670 2,500 3,445 3,680 4,480 5,280 6,080 6,880 7,680 80 66 49

福岡

大分

長崎

熊本

鹿児島

宮崎

奄美大島 九州離島① 1,905 3,810 7,130 10,575 13,400 14,490 17,640 20,790 23,940 27,090 30,240 315 260 191

種子島

屋久島

那覇 1,660 3,435 6,875 10,430 13,500 14,630 17,810 20,990 24,170 27,350 30,530 318 262 193

石垣 沖縄離島 2,290 4,560 9,050 13,600 18,575 20,105 24,475 28,845 33,215 37,585 41,955 437 360 265

区　間　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　重量帯

1kg当り（円）

2kg以下 500kg以上

定額（単位：1口当り円）

東　京

全区間

835

北海道② 2,215 4,305 8,380

中国・四国② 1,190 1,905 3,565

12,330 15,655 368 303 223

東北① 1,550 3,095 5,825 8,680 10,920 258 213 157

東北②

1,190 1,670 3,095 4,635 5,860 138 114 84

中・四国 1,250 2,380 4,750 7,005 8,780 206 170 125

九州② 1,905 3,810 7,130 10,575 13,400 315 260 191

大　阪

北海道① 2,420 4,710 9,160 13,480 17,110 403 332 244

東北① 2,375 4,620 8,915 13,230 16,780 395 325 239

5,230 6,645 158 130 96

九州① 1,360 1,905 3,565 5,230 6,645 158 130 96

九州② 1,315 2,500 4,995 7,370 9,240 218 180 132

九州離島② 2,310 4,615 9,295 13,840 18,965 445 366 269

16,930

11,870

6,350

9,480

14,490

18,540

18,170

7,270

7,270

10,030

20,470

20,610

14,450

7,730

11,540

17,640

22,570

22,120

8,850

8,850

12,210

24,920

24,290

17,030

9,110

13,600

20,790

26,600

26,070

10,430

10,430

14,390

29,370

27,970

19,610

10,490

15,660

23,940

30,630

30,020

12,010

12,010

16,570

33,820

31,650

22,190

11,870

17,720

27,090

34,660

33,970

13,590

13,590

18,750

38,270

35,330

24,770

13,250

19,780

30,240

38,690

37,920

15,170

15,170

20,930

42,720

一般貨物運賃（2014年12月15日～29日を除く） 

国内貨物運賃算出基準表 

日本航空（JAL）・日本トランスオーシャン航空（JTA）・ジェイエア(J-AIR）・日本エアコミューター（JAC）・琉球エアーコミューター（RAC） 



2kgを超え 5kgを超え 10kgを超え 20kgを超え 30kgを超え 40kgを超え 50kgを超え 60kgを超え 70kgを超え 80kgを超え 90kgを超え 100kg以上 250kg以上

5kg以下 10kg以下 20kg以下 30kg以下 40kg以下 50kg以下 60kg以下 70kg以下 80kg以下 90kg以下 100kg未満 250kg未満 500kg未満

女満別

釧路

函館

青森

秋田

花巻

仙台

新潟

東京 東京 1,660 3,310 6,235 9,285 11,690 12,700 15,460 18,220 20,980 23,740 26,500 276 227 167

中部 中部 2,165 4,325 8,525 12,585 15,910 17,300 21,060 24,820 28,580 32,340 36,100 376 310 228

大阪 近畿 2,420 4,710 9,160 13,480 17,110 18,540 22,570 26,600 30,630 34,660 38,690 403 332 244

広島 中・四国 2,500 4,755 9,385 13,905 17,560 19,045 23,185 27,325 31,465 35,605 39,745 414 341 251

福岡 九州 3,055 5,980 11,830 17,420 22,050 23,830 29,010 34,190 39,370 44,550 49,730 518 427 314

東京 東京 1,660 3,310 6,495 9,665 12,175 13,160 16,020 18,880 21,740 24,600 27,460 286 236 174

札幌 札幌 3,055 5,980 11,830 17,420 22,050 23,830 29,010 34,190 39,370 44,550 49,730 518 427 314

仙台

花巻

大阪 近畿 1,360 1,905 3,565 5,230 6,645 7,270 8,850 10,430 12,010 13,590 15,170 158 130 96

出雲 中国 1,255 2,565 5,115 7,670 10,420 11,270 13,720 16,170 18,620 21,070 23,520 245 201 148

徳島

松山

高知

宮崎

鹿児島

屋久島 九州離島① 1,410 2,625 5,155 7,665 10,120 10,995 13,385 15,775 18,165 20,555 22,945 239 196 144

奄美大島 九州離島② 1,780 3,590 7,025 10,450 13,645 14,770 17,980 21,190 24,400 27,610 30,820 321 264 194

那覇 沖縄 1,275 2,550 5,220 7,890 10,250 11,270 13,720 16,170 18,620 21,070 23,520 245 202 149

東京 2,040 4,205 8,525 12,850 16,630 18,035 21,955 25,875 29,795 33,715 37,635 392 323 238

中部 2,040 4,075 8,145 12,335 15,910 17,300 21,060 24,820 28,580 32,340 36,100 376 310 228

小松 1,960 3,970 7,930 11,950 16,260 17,575 21,395 25,215 29,035 32,855 36,675 382 315 232

大阪 1,660 3,435 6,875 10,430 13,500 14,630 17,810 20,990 24,170 27,350 30,530 318 262 193

岡山 1,605 3,200 6,340 9,530 12,955 14,030 17,080 20,130 23,180 26,230 29,280 305 251 185

福岡 1,275 2,550 5,220 7,890 10,250 11,270 13,720 16,170 18,620 21,070 23,520 245 202 149

奄美大島 1,015 2,085 4,105 6,185 8,450 9,155 11,145 13,135 15,125 17,115 19,105 199 164 121

与論 835 1,315 2,565 3,870 5,240 5,660 6,890 8,120 9,350 10,580 11,810 123 101 74

久米島 865 875 1,685 2,485 3,445 3,730 4,540 5,350 6,160 6,970 7,780 81 67 49

宮古 865 1,230 2,515 3,735 5,130 5,570 6,780 7,990 9,200 10,410 11,620 121 100 74

石垣 865 1,645 3,350 4,980 6,755 7,410 9,020 10,630 12,240 13,850 15,460 161 133 98

北大東

南大東

与那国 1,720 2,515 5,020 7,465 10,195 11,135 13,555 15,975 18,395 20,815 23,235 242 199 146

東京 1,190 1,670 3,095 4,635 5,860 6,350 7,730 9,110 10,490 11,870 13,250 138 114 84

札幌 2,165 4,325 8,525 12,585 15,910 17,300 21,060 24,820 28,580 32,340 36,100 376 310 228

那覇 2,040 4,075 8,145 12,335 15,910 17,300 21,060 24,820 28,580 32,340 36,100 376 310 228

東京 1,905 3,810 7,130 10,575 13,400 14,490 17,640 20,790 23,940 27,090 30,240 315 260 191

大阪 1,315 2,500 4,995 7,370 9,240 10,030 12,210 14,390 16,570 18,750 20,930 218 180 132

松山 1,190 2,320 4,635 6,955 9,520 10,305 12,545 14,785 17,025 19,265 21,505 224 184 135

福岡 1,190 1,905 3,565 5,230 6,645 7,270 8,850 10,430 12,010 13,590 15,170 158 130 96

種子島

屋久島

奄美大島 1,315 2,500 4,995 7,370 9,240 10,030 12,210 14,390 16,570 18,750 20,930 218 180 132

徳之島 1,550 3,095 5,825 8,680 10,920 11,870 14,450 17,030 19,610 22,190 24,770 258 212 156

喜界島 1,550 3,095 6,245 9,330 12,675 13,710 16,690 19,670 22,650 25,630 28,610 298 245 180

沖永良部 2,085 4,160 8,320 12,540 17,115 18,495 22,515 26,535 30,555 34,575 38,595 402 330 243

与論 2,320 4,580 9,150 13,785 18,745 20,335 24,755 29,175 33,595 38,015 42,435 442 363 267

出　雲 隠岐 835 1,610 3,275 4,875 6,590 7,225 8,795 10,365 11,935 13,505 15,075 157 129 95

喜界島 835 955 1,965 2,920 4,005 4,325 5,265 6,205 7,145 8,085 9,025 94 77 57

徳之島 835 1,550 3,035 4,580 6,255 6,765 8,235 9,705 11,175 12,645 14,115 147 121 89

沖永良部 1,015 2,025 4,105 6,125 8,335 8,970 10,920 12,870 14,820 16,770 18,720 195 160 118

与論 1,375 2,680 5,350 8,080 11,035 11,915 14,505 17,095 19,685 22,275 24,865 259 213 157

沖永良部 与論 835 1,070 2,085 3,155 4,280 4,600 5,600 6,600 7,600 8,600 9,600 100 82 60

南大東 北大東 835 895 1,730 2,855 3,945 3,910 4,760 5,610 6,460 7,310 8,160 85 70 52

石垣 865 875 1,685 2,485 3,445 3,730 4,540 5,350 6,160 6,970 7,780 81 67 49

多良間 835 835 1,315 1,965 2,935 3,820 4,650 5,480 6,310 7,140 7,970 83 68 50

石　垣 与那国 865 875 1,685 2,485 3,445 3,730 4,540 5,350 6,160 6,970 7,780 81 67 49

170

北海道・東北①

全区間

835

1,190 1,905 6,645 158

5,230 6,645

7,370

8,780

130 96

区　間　　　　　　　　　　　　　　　重量帯 ゾーン

1kg当り（円）

2kg以下 500kg以上

札　幌 206

四国・九州 1,190 1,905 3,565

125北海道・東北② 1,250 2,380 4,750 7,005

341 251

158 130

福　岡

東北 2,500 4,755 9,385 13,905 17,560 414

3,925 5,825

191

中　部

96

那　覇

1,255 2,445 4,940

8,000 188 155 11418,050

314 25911,150

奄美大島

宮　古

鹿児島
955 1,965

定額（単位：1口当り円）

7,270

9,480

19,045

12,010

15,660

31,465

3,565 5,230

7,270

14,445

8,650

8,850

11,540

23,185

8,850

17,585

10,530

10,430

13,600

27,325

10,430

20,725

12,410 14,290

13,590

17,720

35,605

13,590

27,005

16,170

15,170

19,780

39,745

15,170

30,145

12,010

23,865

一般貨物運賃（2014年12月15日～29日を除く） 
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（注）各区間に表示の一般貨物運賃は、直行便の設定の有無に関わらず適用になります。 （2014年11月1日現在）

       　路線運賃の設定のない場合は、各経由便の合算運賃が適用になりますのでご注意願います。 ●運賃は全て消費税を含みます

2kgを超え 5kgを超え 10kgを超え 20kgを超え 30kgを超え 40kgを超え 50kgを超え 60kgを超え 70kgを超え 80kgを超え 90kgを超え 100kg以上 250kg以上

ゾーン 5kg以下 10kg以下 20kg以下 30kg以下 40kg以下 50kg以下 60kg以下 70kg以下 80kg以下 90kg以下 100kg未満 250kg未満 500kg未満

新千歳 北海道① 1,660 3,310 6,235 9,285 11,690 12,700 15,460 18,220 20,980 23,740 26,500 304 250 184

女満別

とかち帯広

旭川

釧路

函館 北海道③ 1,505 3,000 5,870 8,735 11,000 11,870 14,450 17,030 19,610 22,190 24,770 284 234 173

青森

三沢

秋田

小松

中部 中部

大阪 近畿

徳島

高松

南紀白浜

岡山

広島

松山

高知

出雲

福岡 九州① 1,660 3,310 6,495 9,665 12,175 13,160 16,020 18,880 21,740 24,600 27,460 315 260 191

山口宇部

北九州

大分

長崎

熊本

宮崎

鹿児島

奄美大島 九州離島 2,260 4,400 8,560 12,595 15,990 17,345 21,115 24,885 28,655 32,425 36,195 415 342 252

那覇 沖縄 2,040 4,205 8,525 12,850 16,630 18,035 21,955 25,875 29,795 33,715 37,635 431 355 262

久米島 沖縄離島① 2,345 4,615 9,225 13,835 18,300 19,780 24,080 28,380 32,680 36,980 41,280 473 389 287

宮古 沖縄離島② 2,585 5,205 10,355 15,555 20,550 22,265 27,105 31,945 36,785 41,625 46,465 532 439 323

石垣 沖縄離島③ 2,820 5,630 11,245 16,860 22,235 24,060 29,290 34,520 39,750 44,980 50,210 575 474 349

新千歳

旭川

函館 北海道② 2,690 4,665 8,960 13,370 16,855 18,220 22,180 26,140 30,100 34,060 38,020 436 359 264

青森

三沢

花巻

秋田

仙台 東北② 1,380 2,755 5,440 8,180 11,180 12,055 14,675 17,295 19,915 22,535 25,155 288 238 175

新潟 北陸 1,235 2,470 4,890 7,355 9,550 9,570 11,650 13,730 15,810 17,890 19,970 229 188 139

東京 東京 1,190 1,670 3,095 4,635 5,860 6,350 7,730 9,110 10,490 11,870 13,250 152 125 92

隠岐 中国・四国① 1,430 2,855 5,585 8,320 10,475 11,320 13,780 16,240 18,700 21,160 23,620 271 222 163

松山

出雲

ｺｳﾉﾄﾘ但馬 近畿 835 835 1,670 2,500 3,445 3,680 4,480 5,280 6,080 6,880 7,680 88 73 54

福岡

大分

長崎

熊本

鹿児島

宮崎

奄美大島 九州離島① 1,905 3,810 7,130 10,575 13,400 14,490 17,640 20,790 23,940 27,090 30,240 347 286 210

種子島

屋久島

那覇 1,660 3,435 6,875 10,430 13,500 14,630 17,810 20,990 24,170 27,350 30,530 350 288 212

石垣 沖縄離島 2,290 4,560 9,050 13,600 18,575 20,105 24,475 28,845 33,215 37,585 41,955 481 396 292

区　間　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　重量帯

定額（単位：1口当り円） 1kg当り（円）

2kg以下 500kg以上

東　京

全区間

835

北海道② 2,215 4,305 8,380

中国・四国② 1,190 1,905 3,565

12,330 15,655 16,930 20,610 24,290 27,970 31,650 35,330 405 333 245

東北① 1,550 3,095 5,825 8,680 10,920 11,870 14,450 17,030 19,610 22,190 24,770 284 234 173

東北②

1,190 1,670 3,095 4,635 5,860 6,350 7,730 9,110 10,490 11,870 13,250 152 125 92

中・四国 1,250 2,380 4,750 7,005 8,780 9,480 11,540 13,600 15,660 17,720 19,780 227 187 138

九州② 1,905 3,810 7,130 10,575 13,400 14,490 17,640 20,790 23,940 27,090 30,240 347 286 210

大　阪

北海道① 2,420 4,710 9,160 13,480 17,110 18,540 22,570 26,600 30,630 34,660 38,690 443 365 268

東北① 2,375 4,620 8,915 13,230 16,780 18,170 22,120 26,070 30,020 33,970 37,920 435 358 263

5,230 6,645 7,270 8,850 10,430 12,010 13,590 15,170 174 143 106

九州① 1,360 1,905 3,565 5,230 6,645 7,270 8,850 10,430 12,010 13,590 15,170 174 143 106

九州② 1,315 2,500 4,995 7,370 9,240 10,030 12,210 14,390 16,570 18,750 20,930 240 198 145

九州離島② 2,310 4,615 9,295 13,840 18,965 20,470 403 29624,920 29,370 33,820 38,270 42,720 490

一般貨物運賃（2014年12月15日～29日） 

国内貨物運賃算出基準表 

日本航空（JAL）・日本トランスオーシャン航空（JTA）・ジェイエア(J-AIR）・日本エアコミューター（JAC）・琉球エアーコミューター（RAC） 



2kgを超え 5kgを超え 10kgを超え 20kgを超え 30kgを超え 40kgを超え 50kgを超え 60kgを超え 70kgを超え 80kgを超え 90kgを超え 100kg以上 250kg以上

5kg以下 10kg以下 20kg以下 30kg以下 40kg以下 50kg以下 60kg以下 70kg以下 80kg以下 90kg以下 100kg未満 250kg未満 500kg未満

女満別

釧路

函館

青森

秋田

花巻

仙台

新潟

東京 東京 1,660 3,310 6,235 9,285 11,690 12,700 15,460 18,220 20,980 23,740 26,500 304 250 184

中部 中部 2,165 4,325 8,525 12,585 15,910 17,300 21,060 24,820 28,580 32,340 36,100 414 341 251

大阪 近畿 2,420 4,710 9,160 13,480 17,110 18,540 22,570 26,600 30,630 34,660 38,690 443 365 268

広島 中・四国 2,500 4,755 9,385 13,905 17,560 19,045 23,185 27,325 31,465 35,605 39,745 455 375 276

福岡 九州 3,055 5,980 11,830 17,420 22,050 23,830 29,010 34,190 39,370 44,550 49,730 570 470 345

東京 東京 1,660 3,310 6,495 9,665 12,175 13,160 16,020 18,880 21,740 24,600 27,460 315 260 191

札幌 札幌 3,055 5,980 11,830 17,420 22,050 23,830 29,010 34,190 39,370 44,550 49,730 570 470 345

仙台

花巻

大阪 近畿 1,360 1,905 3,565 5,230 6,645 7,270 8,850 10,430 12,010 13,590 15,170 174 143 106

出雲 中国 1,255 2,565 5,115 7,670 10,420 11,270 13,720 16,170 18,620 21,070 23,520 270 221 163

徳島

松山

高知

宮崎

鹿児島

屋久島 九州離島① 1,410 2,625 5,155 7,665 10,120 10,995 13,385 15,775 18,165 20,555 22,945 263 216 158

奄美大島 九州離島② 1,780 3,590 7,025 10,450 13,645 14,770 17,980 21,190 24,400 27,610 30,820 353 290 213

那覇 沖縄 1,275 2,550 5,220 7,890 10,250 11,270 13,720 16,170 18,620 21,070 23,520 270 222 164

東京 2,040 4,205 8,525 12,850 16,630 18,035 21,955 25,875 29,795 33,715 37,635 431 355 262

中部 2,040 4,075 8,145 12,335 15,910 17,300 21,060 24,820 28,580 32,340 36,100 414 341 251

小松 1,960 3,970 7,930 11,950 16,260 17,575 21,395 25,215 29,035 32,855 36,675 420 347 255

大阪 1,660 3,435 6,875 10,430 13,500 14,630 17,810 20,990 24,170 27,350 30,530 350 288 212

岡山 1,605 3,200 6,340 9,530 12,955 14,030 17,080 20,130 23,180 26,230 29,280 336 276 204

福岡 1,275 2,550 5,220 7,890 10,250 11,270 13,720 16,170 18,620 21,070 23,520 270 222 164

奄美大島 1,015 2,085 4,105 6,185 8,450 9,155 11,145 13,135 15,125 17,115 19,105 199 164 121

与論 835 1,315 2,565 3,870 5,240 5,660 6,890 8,120 9,350 10,580 11,810 123 101 74

久米島 865 875 1,685 2,485 3,445 3,730 4,540 5,350 6,160 6,970 7,780 81 67 49

宮古 865 1,230 2,515 3,735 5,130 5,570 6,780 7,990 9,200 10,410 11,620 133 110 81

石垣 865 1,645 3,350 4,980 6,755 7,410 9,020 10,630 12,240 13,850 15,460 177 146 108

北大東

南大東

与那国 1,720 2,515 5,020 7,465 10,195 11,135 13,555 15,975 18,395 20,815 23,235 242 199 146

東京 1,190 1,670 3,095 4,635 5,860 6,350 7,730 9,110 10,490 11,870 13,250 152 125 92

札幌 2,165 4,325 8,525 12,585 15,910 17,300 21,060 24,820 28,580 32,340 36,100 414 341 251

那覇 2,040 4,075 8,145 12,335 15,910 17,300 21,060 24,820 28,580 32,340 36,100 414 341 251

東京 1,905 3,810 7,130 10,575 13,400 14,490 17,640 20,790 23,940 27,090 30,240 347 286 210

大阪 1,315 2,500 4,995 7,370 9,240 10,030 12,210 14,390 16,570 18,750 20,930 240 198 145

松山 1,190 2,320 4,635 6,955 9,520 10,305 12,545 14,785 17,025 19,265 21,505 246 202 149

福岡 1,190 1,905 3,565 5,230 6,645 7,270 8,850 10,430 12,010 13,590 15,170 174 143 106

種子島

屋久島

奄美大島 1,315 2,500 4,995 7,370 9,240 10,030 12,210 14,390 16,570 18,750 20,930 240 198 145

徳之島 1,550 3,095 5,825 8,680 10,920 11,870 14,450 17,030 19,610 22,190 24,770 284 233 172

喜界島 1,550 3,095 6,245 9,330 12,675 13,710 16,690 19,670 22,650 25,630 28,610 328 270 198

沖永良部 2,085 4,160 8,320 12,540 17,115 18,495 22,515 26,535 30,555 34,575 38,595 442 363 267

与論 2,320 4,580 9,150 13,785 18,745 20,335 24,755 29,175 33,595 38,015 42,435 486 399 294

出　雲 隠岐 835 1,610 3,275 4,875 6,590 7,225 8,795 10,365 11,935 13,505 15,075 173 142 105

喜界島 835 955 1,965 2,920 4,005 4,325 5,265 6,205 7,145 8,085 9,025 103 85 63

徳之島 835 1,550 3,035 4,580 6,255 6,765 8,235 9,705 11,175 12,645 14,115 162 133 98

沖永良部 1,015 2,025 4,105 6,125 8,335 8,970 10,920 12,870 14,820 16,770 18,720 215 176 130

与論 1,375 2,680 5,350 8,080 11,035 11,915 14,505 17,095 19,685 22,275 24,865 285 234 173

沖永良部 与論 835 1,070 2,085 3,155 4,280 4,600 5,600 6,600 7,600 8,600 9,600 110 90 66

南大東 北大東 835 895 1,730 2,855 3,945 3,910 4,760 5,610 6,460 7,310 8,160 85 70 52

石垣 865 875 1,685 2,485 3,445 3,730 4,540 5,350 6,160 6,970 7,780 81 67 49

多良間 835 835 1,315 1,965 2,935 3,820 4,650 5,480 6,310 7,140 7,970 83 68 50

石　垣 与那国 865 875 1,685 2,485 3,445 3,730 4,540 5,350 6,160 6,970 7,780 81 67 49

区　間　　　　　　　　　　　　　　　重量帯 ゾーン

定額（単位：1口当り円） 1kg当り（円）

2kg以下 500kg以上

札　幌

北海道・東北①

全区間

835

1,190 1,905 3,565

福　岡

東北 2,500 4,755

5,230 6,645 7,270 8,850 10,430 12,010

11,540

13,590 15,170 174 143 106

19,780 227 18717,7209,480 13813,600 15,660北海道・東北② 1,250 2,380 4,750 7,005 8,780

9,385 13,905 17,560 19,045 23,185 27,325 31,465 35,605 39,745 455 375 276

174四国・九州 1,190 1,905 3,565 5,230 6,645 7,270

那　覇

1,255 2,445 4,940

8,850

20,725 23,865 27,005 30,145

143 10610,430 12,010 13,590 15,170

1,965 3,925

中　部

314 259 1917,370 11,150 14,445 17,585

5,825

奄美大島

宮　古

18,050 20714,290 16,170
鹿児島

955 171 1258,000 8,650 10,530 12,410

区 間 区 間 重量帯 

一般貨物運賃（2014年12月15日～29日） 

区 間 重量帯 区 間 重量帯 区 間 重量帯 区 間 重量帯 区 間 重量帯 区 間 重量帯 区 間 重量帯 区 間 重量帯 区 間 重量帯 区 間 重量帯 



（1kg当り/単位：円）

40kgを超え 50kgを超え 60kgを超え 70kgを超え 80kgを超え 90kgを超え 100kg以上 250kg以上

50kg以下 60kg以下 70kg以下 80kg以下 90kg以下 100kg未満 250kg未満 500kg未満

2,900 3,530 4,160 4,790 5,420 6,050 63 52 38

2,395 2,915 3,435 3,955 4,475 4,995 52 43 32

4,510 5,490 6,470 7,450 8,430 9,410 98 81 60

3,730 4,540 5,350 6,160 6,970 7,780 81 67 49

6,165 7,505 8,845 10,185 11,525 12,865 134 110 81

5,060 6,160 7,260 8,360 9,460 10,560 110 91 67

北大東

南大東

8,925 10,865 12,805 14,745 16,685 18,625 194 160 118 生鮮魚介類、果実、野菜

7,410 9,020 10,630 12,240 13,850 15,460 161 133 98 新聞

東　京 11,595 14,115 16,635 19,155 21,675 24,195 252 208 153 生鮮魚介類、果実、野菜、畜産品、花卉園芸植物

那　覇 2,900 3,530 4,160 4,790 5,420 6,050 63 52 38 生鮮魚介類、果実、野菜、花卉園芸植物

東　京 13,020 15,850 18,680 21,510 24,340 27,170 283 233 171 生鮮魚介類、果実、野菜、畜産品、花卉園芸植物

那　覇 4,510 5,490 6,470 7,450 8,430 9,410 98 81 60 生鮮魚介類、果実、野菜、花卉園芸植物

石　垣 2,900 3,530 4,160 4,790 5,420 6,050 63 52 38 生鮮魚介類、果実、野菜

多良間 1,935 2,355 2,775 3,195 3,615 4,035 42 35 26 新聞

東　京 14,080 17,140 20,200 23,260 26,320 29,380 306 252 185 生鮮魚介類、果実、野菜、畜産品、花卉園芸植物

11,135 13,555 15,975 18,395 20,815 23,235 242 199 146 生鮮魚介類、果実、野菜、畜産品

11,455 13,945 16,435 18,925 21,415 23,905 249 205 151 花卉園芸植物

那　覇 6,165 7,505 8,845 10,185 11,525 12,865 134 110 81 生鮮魚介類、果実、野菜、花卉園芸植物

宮　古 2,900 3,530 4,160 4,790 5,420 6,050 63 52 38 生鮮魚介類、果実、野菜

2,900 3,530 4,160 4,790 5,420 6,050 63 52 38 生鮮魚介類、果実、野菜

2,395 2,915 3,435 3,955 4,475 4,995 52 43 32 新聞

那　覇 8,925 10,865 12,805 14,745 16,685 18,625 194 160 118

石　垣 2,900 3,530 4,160 4,790 5,420 6,050 63 52 38

＊設定航空会社間の相次運送貨物にも適用できます。（JTA=RAC間）

＊国際貨物運賃との合算はできません。 ●運賃は全て消費税を含みます

＊JAL、JAIR、JACは設定しておりません。

生鮮魚介類、果実、野菜

500kg以上

定額（単位：1口当り円） 1kg当り（円）

7,315 8,905 10,495 12,085 13,675 15,265

宮　古

石　垣

大　阪

与那国

与那国

石　垣
生鮮魚介類、果実、野菜、花卉園芸植物

新聞

新聞

与那国

久米島

159 131 96

那　覇

発空港 着空港 適  用  品  目

宮　古
生鮮魚介類、果実、野菜、花卉園芸植物

新聞

久米島
生鮮魚介類、果実、野菜、花卉園芸植物

新聞

特定品目割引運賃 （JTA・RAC） 

                              



わ

   250kg以上の引越貨物

  （航空会社が引越貨物と

   認めたものに限ります。）

  12月30日から1月3日の   出発予定時刻が午前11時

  出発便を対象に当日空港   より午後4時までの間の便

  事務所で受託したもの。   を対象に、当日空港事務

  所で受託したもの。

  

 （１） 低額運賃の優先適用

       他の割引運賃を適用する貨物であって、当該割引運賃を

       適用した方が低額となる場合には、当該割引運賃を適用します

 （２） JAL,JAIR,JTA間の相次運送貨物にも適用可能です。

 （３） 国際貨物運賃との合算はできません。

 （４） 沖縄県内線には適用できません。

 （５） JAC,RACは設定致しておりません。

（１）受託した貨物の搭載予定便への搭載を保証

（２）フライトイレギュラー時等の他の貨物に優先して

のバックアップ運送

（３）他の貨物に優先しての引渡し

（４）無償での到着通知の実施

（１）各種営業割引運賃、品目分類運賃とは重複適用できません。

　　　各種営業割引運賃に優先して適用となります。　

（２）設定航空会社間の相次運送貨物も可能です。

　　　＊優先取扱貨物運賃はJAL,JAIR,JAC間のみ適用が可能となります

（３）国際貨物との合算はできません。

（４）JTA,RACは設定しておりません。

対象貨物

適用区間

適用日

運賃種別   年末年始割引運賃

運賃の額 一般貨物運賃の５割引

(1)お客様との間で締結された

    信書物運送に関する

    業務委託契約に基づき

    輸送される貨物

期間

時間帯

及び

受託場所

その他

運賃種別

期間

時間帯

及び

受託場所

 優先取扱貨物運賃 特定信書便物割増運賃

運賃の額 一般貨物運賃の4割増 一般貨物運賃の1割増

対象貨物

JTA/RACを除く貨物搭載を実施している全路線 貨物搭載を実施している全路線

その他

 引越貨物割引運賃

一般貨物運賃の５割引

100kg以上の一般貨物運賃適用貨物

一般貨物運賃設定区間 

適用区間

適用日

適用日・時間帯の制限なく、当社の空港事務所で受託したもの

営業割引(割増）運賃  



   貴重品（白金、金、銀、通貨、有価証券、宝石、美術品等、国内貨物

               運送約款に定めたもの）

  （１） 生きた動物（魚類を除く）

  （２） 遺体、遺骨

  （３） 危険物（国内貨物運送約款に定めたもの）

  １．純運賃額は包装を含めた重量に基づいて計算します。ただし、特に当社が承認したコンテナを使用し、かつ、当社の定める重量条件を

      満たす場合はこの限りではありません。重量の計算に当って1kg未満の端数は1kgに切上げます。

  ２．1kg当り6,000ｃｍ3を越える容量の貨物の純運賃額は、6,000cm3につき1kgの割合で計算し、6,000cm3未満の端数は 1kgに切上げます。

  ３．容積は、長さ、幅及び高さの各辺の最長部分を基準とします。

  ４．1kg当りの運賃率（以下賃率という）算出に当って、１円未満の端数は四捨五入し、１円単位に調整します。

  5．高重量段階賃率の優先適用

      適用貨物運賃に係る純運賃額につき、実際の重量段階の賃率により計算した純運賃額よりも、次の重量段階の重量があるものとして、

      その賃率を適用した方が低額の純運賃額が得られるときは、当該低額の純運賃額を適用します。

      また、最低重量を満たせば他の割引運賃が適用になる場合、最低重量があるものとして計算した当該割引運賃に係る純運賃額が低額

      となる場合も同様とします。    

  6．消費税

      国内貨物運賃には消費税（地方消費税を含む）が含まれています。

  １．従価料金

      １口の貨物の申告価額が30,000円を超過する場合には、10,000円又はその端数毎に従価料金22円を申し受けます。

  ２．通信扱料

      到着通知が必要な場合に承ります。

      料金 ：54円（1件あたり）

  ３．地上取次費

      会社が特に同意し、かつ、貨物引受の際に、荷送人より、必要な運賃、料金その他の費用を収受した場合には、

      会社は、荷送人のために、到着地空港以遠の地上運送の取次を引き受けます。

      到着地空港以遠の地上運送における貨物の取扱に関しては、会社の運送約款に別段の定めのない限り、

      その地上運送を行う運送人の定める運送約款に従うものとします。

  ４．消費税

      料金には消費税（地方消費税を含む）が含まれています。

  ５．その他料金及び費用

      別途申受ける場合があります。

適       用       品       目 割          増          率

一般貨物運賃の10割増とします。

一般貨物運賃の５割増とします。

貨物運賃（純運賃額）計算上のご注意 

品目分類運賃 

その他料金の算出基準 



空港 コード 電話番号 空港 コード 電話番号

女満別 ＭＭＢ 01527-4-3675 出雲（松江） ＩＺＯ 0853-72-6981

旭川 ＡＫＪ 0166-83-2856 徳島 ＴＫＳ 088-602-7077

釧路 ＫＵＨ 0154-57-7755 高松 ＴＡＫ 087-835-8112

とかち帯広 ＯＢＯ 0155-64-5682 松山 ＭＹＪ 089-974-2191

札幌（千歳） ＳＰＫ 0123-45-2251 高知（高知龍馬） ＫＣＺ 088-864-0335

函館 ＨＫＤ 0138-59-2215 福岡 ＦＵＫ 092-621-4038

青森 ＡＯＪ 017-739-7245 北九州 ＫＫＪ 093-474-0557

三沢 ＭＳＪ 0176-53-7444 長崎 ＮＧＳ 0957-53-8253

秋田 ＡＸＴ 018-886-3351 熊本 ＫＭＪ 096-232-1232

花巻 ＨＮＡ 0198-26-5622 大分 ＯＩＴ 0978-67-1176

仙台 ＳＤＪ 022-383-3483 宮崎 ＫＭＩ 0985-50-0317

新潟 ＫＩＪ 025-275-4666 鹿児島 ＫＯＪ 0995-58-4960

小松（金沢） ＫＭＱ 0761-24-1665 種子島 ＴＮＥ 0997-27-5005

東京（羽田） ＨＮＤ 03-5757-3105 屋久島 ＫＵＭ 0997-42-1200

東京（成田） ＮＲＴ 0476-34-3318 喜界島 ＫＫＸ 0997-65-4304

名古屋（中部） ＮＧＯ 0569-38-8018 奄美大島 ＡＳＪ 0997-63-1341

大阪（伊丹） ＩＴＭ 06-6856-7123 徳之島 ＴＫＮ 0997-85-3167

大阪（関西） ＫＩＸ 0724-55-3177 沖永良部 ＯＫＥ 0997-92-0221

南紀白浜 ＳＨＭ 0739-43-6011 与論 ＲＮＪ 0997-97-2280

岡山 ＯＫＪ 086-294-1844 沖縄 ＯＫＡ 098-840-1531

広島 ＨＩＪ 0848-86-8880 久米島 ＵＥＯ 098-985-5162

山口宇部 ＵＢＪ 0836-36-1034 宮古 ＭＭＹ 0980-72-1351

コウノトリ但馬 ＴＪＨ 0796-26-1515 新石垣 ＩＳＧ 0980-87-5246

隠岐 ＯＫＩ 08512-2-1369 与那国 ＯＧＮ 0980-87-2156

北大東 ＫＴＤ 09802-3-4116

南大東 ＭＭＤ 09802-2-2546

多良間 ＴＲＡ 09807-9-2806

危険物には以下のようなもの（例）があります｡

国内空港事務所案内 


